Deinde ex causa iusta potest concedere, vt etiã
in loco comuni domus priuata, modo sit decens,
Sacrum dicatur; etiam si locus ille ante & post
functionibus secularibus occupetur.

Quibus de
causis liceat
extra loca
sacra cele-
brare.

Ob necessitatem autè licet, non solum in domo
priuata, & loco profano; sed etiam sub dio: vt in
Castris, in Supplicationibus ad exiguas Capellas.

Item in itinere, vt inquit D. Thom. quod intel-
lige, si multis diebus non occurrat locus decens.
Episcopus autem pro suo arbitratu potest dice-
re Sacrum in domo, vel extra domum, quando
est in itinere.

Poterant etiã olim Mendicantes celebrare quo-
uis loco honesto cũ Altari portatili; vt patet Cap.
In his, de Priuilegijs. Sed hoc reuocatum est per
Concilium Trid. loco citato, nisi postea auctori-
tate Pontificis sit illis concessum.

Dico Secundo, Locus ille debet esse nõ viola-
tus. Violatur autem: Primo, Occisione voluntariã
hominis ibidè factã. Si casu, aut per amentiã fiat,
non violatur: quia non est voluntaria. Similiter si
fiat ratione necessarię defensionis; nam etiam non
cenfetur voluntaria. Si Iudex plectat reum in Ec-
clesia, violatur; quia fit iniuria loco sacro per ta-
lem occisionem.

79
Violatur
locus sacro.
1. Occisione
hominis

Secundo, Per iniuriosam sanguinis effusionem.
Debet autem esse copiosa, vt indicat nomen *Effu-
sionis*; & ex graui percussione. Vnde emissio san-
guinis ex pugna puerorum non violat locum; vt
notat Victoria q. 99. Graue vulnus inflictum in
Ecclesia, violat; etiam si sanguis ibi non effluat. Si-
militer, si percussor est extra Ecclesiã, & percussus
in Ecclesia, violatur. Secũs, si percussor sit in Ec-
clesia, & percussus extra: quia externum peccatũ
non perficitur in Ecclesia.

80
2. Effusione
Sanguinis.

Tertiõ, Per voluntariam effusionem seminis
humani. Intellige in aliqua notabili copia. Per a-
ctum coniugalem Domini cns Soto d. 13. q. 2. a. 3.
putat non violari; similiter Glossa in can. *Ecclesijs*,
de Cõsecratione d. 1. Nauarrus verò & alij affir-
mant violari. Sed distinguendum est cum Couar-
ruia in 4. decretal. par. 2. cap. 7. §. 2. n. 3. & alijs,
quos ipse citat: non violari, quando licitè fit: vt
quando uterque coniux, vel alter, cogitur in Ec-
clesia ad aliquot dies remanere, nec possunt com-
modè differre, aut alibi facere. Quando autem fit
illicitè, tunc violatur: verbi gratia, quando com-
modè possunt alibi.

81
3. Effusione
voluntaria
seminis.

Quarto,

82. **Quartò**, Si excommunicatus ibi sepeliatur. Hoc intellige de excommunicato nominatim, vel notorio percussore Clerici; vt notauit Victoria loco citato. Ratio est; Quia hi duntaxat vitandi sunt post Concilium Constantiense. Vnde probabile est post mortem non necessariò esse vitandos in sepultura.

83. **Quintò**, Si infidelis ibi sepeliatur; vt Iudæus, Paganus, Turca; vel etiam infans nondum baptizatus, tamen editus in lucem. Alius casus ponitur à Nauarro, Siluestro, & alijs: Violari Ecclesiam, si ipsa ab Episcopo publicè excommunicato consecratur, aut benedicatur. Sed id optimè refutatur à recentioribus; quia nullo iure probatur: idque meritò: nam pollutio Ecclesiæ supponit consecrationem, vel benedictionem eius: ergo per ipsam consecrationem, vel benedictionem non potest pollui.

84. **Sextò**, Polluitur, si maior pars parietum renouetur. Sed Aduerte, tunc pollui solum negatiuè, quatenus deletur consecratio. Vnde iterum consecranda est. Et Ratio est; Quia consecratio censetur esse in parietibus Ecclesiæ. *Secus est de benedictione*, quæ in ipso solo consistit.

85. **Notandum autem Primò**, Locum non censerit violatum, nisi res sit publica; idque vel iuridicà confessione, vel euentià facti, quæ talis sit, vt passim constat eo modo, quo talis res moraliter constare solet.

Notandum Secundò, Non incurri irregularitatem ex celebratione in loco violato: quidquid aliqui dixerint: vt colligitur ex Cap. *Is qui*, de Sententia excommunicationis in 6. Sed incurri solum peccatum mortiferum, si fiat sine necessitate, vel priuilegio. Necessitas excusat, si aliqui populus deberet carere Sacro die Festo: Si viaticum infirmo dandum, &c. Episcopus etiam potest dispensare, vt in loco polluto celebretur.

86. **Dico Tertio**, Debet etiam offerri hoc sacrificium super Altare lapideum consecratum. Vide D. Thomam art. 3. ad 5. Non est necesse lapidem esse ingentem; satis est, vt capiat hostiam, & calicem, saltem pro maiori parte.

Perit autem hæc consecratio: Primò, Si lapis ita frangatur, vt in neutra parte possit commodè calix, & hostia collocari. Quòd si altera pars sit ad hoc sufficiens, illa manet consecrata; quia figura non est de essentia. Secundò, Si superior lapis separaretur à sua structura, cui erat affixus. Quod solum habet locum in altari immobili: Altare enim portatile non amittit consecrationem, quamuis separaretur à ligno, cui erat inclusum. Nam lignum istud solum est ad ornatum, vel custodiam: neque in eo, aut in coniunctione lapidis cum illo, est consecratio, sed in solo lapide.

Reliqui non sunt necessarij ad rationem consecrationis, quidquid alij dixerint. Nam nullus Canon id probat; vt rectè ostendit Suares.

DE VESTIBVS ET VASIS SACRIS.

87. **Dico Primò**, Sacerdos non potest offerre sacrificium sine vestibus sacris ab Ecclesia præscriptis.

Et quidem nullo casu (loquendo de eo, qui humano more solet occurrere) licitum est offerre sine omnibus vestibus sacris; vt rectè Caietanus. Quia non est Sacramentum tantæ necessitatis, vt hoc vniuersale præceptum tantoperè ad reuerentiam huius sacrificij pertinens, debeat infringi.